
 

 

 

 

 
 

  
 

 

COMUNE DI QUINZANO D'OGLIO 
Provincia di Brescia 

 
                              DELIBERAZIONE N.188  

            
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

         
 
 

 

OGGETTO: RICOGNIZIONE DEI POSTEGGI PER LO SVOLGIMENTO DEL 
COMMERCIO SU AREA PUBBLICA PRESENTI NEL MERCATO 
SETTIMANALE DEL MERCOLEDI’ 
 

L’anno DUEMILASEDICI  addì  DICIANNOVE del mese di  DICEMBRE alle ore   
18.00  nella sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente legge vennero convocati a seduta i componenti la Giunta comunale. 

All’appello risultano: 
 
                                                       

presenti assenti 

1.  SOREGAROLI           Andrea                Sindaco X  
2.  BOLZANI                  Graziano              Assessore  X  
3.  GALLI                        Giuditta               Assessore X  
4.  SPALENZA                Giuseppe             Assessore X  
5.  FILINI                         Serena Assessore X  
 5 0 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Iantosca Giancarlo, che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Soregaroli Andrea, nella sua qualità 
di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 



 

 

N. 188 del  19 dicembre 2016 
 
OGGETTO: RICOGNIZIONE DEI POSTEGGI PER LO SVOLGIMENTO DEL 
COMMERCIO SU AREA PUBBLICA PRESENTI NEL MERCATO 
SETTIMANALE DEL MERCOLEDI’ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la L.R. 2 febbraio 2010 n. 6 e ss.mm.ii.  “Testo unico delle leggi regionali in 
materia di commercio e fiere” e in particolare la sezione III “Commercio su aree 
pubbliche”; 

AI SENSI del documento approvato in data 5 luglio 2012 dalla Conferenza Unificata 
Stato-Regioni, inerente i criteri da applicare nelle procedure di selezione per 
l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche, in attuazione dell’articolo 70, comma 5, del 
D.Lgs. 26 marzo 2010, n. 59, di recepimento della direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi 
nel mercato interno e del successivo documento approvato in data 3 agosto 2016 dalla 
Conferenza Unificata Stato-Regioni “Linee applicative dell’Intesa della Conferenza 
unificata del 05/07/2012 in materia di procedure di selezione per l’assegnazione di 
posteggi per lo svolgimento del commercio su area pubblica nei mercati, nelle fiere e nei 
posteggi isolati”; 

CONSIDERATO che la Regione Lombardia ha approvato i criteri per la riassegnazione 
delle concessioni dei posteggi su aree pubbliche con D.G.R. 27 giugno 2016 n. X/5345 
“Disposizioni attuative della disciplina del commercio su aree pubbliche ai sensi 
dell’articolo 17, comma 2 della L.R. 2 febbraio 2010 n. 6; 

ATTESO che l’Amministrazione Comunale è chiamata ad adempiere a quanto stabilito 
dalle disposizioni nazionali e regionali procedendo a riassegnare le concessioni dei 
posteggi su area pubblica nei mercati, nelle fiere e nei posteggi isolati del Comune 
mediante procedure di selezione pubblica; 

VALUTATO che tale riassegnazione avviene mediante l’applicazione di appositi “Criteri 
di selezione” riportati dal paragrafo 3.2.1 della citata D.G.R. 5345/2016; 

RITENUTO, pertanto, necessario effettuare una ricognizione sullo stato di fatto dei 
posteggi per il commercio su area pubblica presenti sul territorio comunale al fine di 
definire l’elenco e le caratteristiche delle concessioni oggetto della procedura di 
riassegnazione; 

RILEVATO che nel Comune di Quinzano d’Oglio è presente il mercato settimanale nel 
giorno di mercoledì situato in piazza Garibaldi, Via Padovani dal civico 1 al civico 11 e in 
Via Rubino  fino ad intersezione con Via Delle Dimesse/Via Martiri della Libertà,  
disponibilità di posteggi n. 52 suddivisi in n. 13 alimentari, n. 2 per produttori agricoli e n. 
37 non alimentari; 

CHE per ragioni di sicurezza e circolazione pedonale si è ravvisata la necessità di spostare 
n. 2 posteggi situati a nord di P.zza Garibaldi (posteggio n. 17 e posteggio n. 21) 
ricollocandoli sempre in p.zza Garibaldi, inoltre di spostare il posteggio n. 53, settore 
alimentare, da P.zza Garibaldi in via Rubino dove già sono collocati posteggi sempre del 
settore alimentare come da planimetria allegata; 

CHE, sempre per ragioni di sicurezza e circolazione pedonale si è provveduto a modificare 
il dimensionamento di alcuni posteggi, come indicato nell’allegato A) che fa parte 
integrante della presente delibera; 



 

 

 
D E L I B E R A 

 
 

1) Di definire e approvare l’elenco dei posteggi per il commercio su aree pubbliche di 

cui all’allegato A); 

2) Di e approvare l’elenco dei posteggi per il commercio su aree pubbliche oggetto 

della selezione pubblica di cui all’art. 23 della L.R. 6/2010 di cui all’allegato B) da 

cui vengono tolti i posteggi 6 e 31, posteggi riservati ai produttori agricoli non 

interessati alla selezione pubblica di cui sopra e il posteggio n. 30,  posteggio 

libero, che non verrà messo a bando; 

3) Di approvare la planimetria allegata recante la disposizione dei posteggi mercatali, 

allegato C; 

4) Di demandare al Responsabile Sportello Unico e Attività Produttive e attività 

commerciali la predisposizione degli atti necessari per l’assegnazione dei posteggi 

del mercato settimanale del Comune di Quinzano d’Oglio; 

5) Di dare atto che, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii., contro il 

presente atto è possibile proporre ricorso innanzi al T.A.R. Lombardia - sezione 

staccata di Brescia - entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione 

all'Albo on line o, in alternativa, entro 120 giorni dall'ultimo giorno di 

pubblicazione all'Albo on line al Capo dello Stato ai sensi dell'art. 9 del D.P.R. 

n.1199/71”; 

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che a tal fine la 

votazione è stata unanime.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ALLEGATI ALLA DLEIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 188 DEL 
19/12/2016 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Andrea Soregaroli F.to Dr. Giancarlo Iantosca 

 
 
 

ALLEGATO A) 
 

ELENCO POSTEGGI METRATURE AGGIORNATE  
 

POSTEGGIO 
N. 

DIMENSIONI SETTORE 
MERCEOLOGICO 

LOCALIZZAZIONE 

01 (ex 33) 46,75 (8,50 X 5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
02 (ex 03) 52,25 (9,50 X 5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
03 (ex 34) 35,00 (7,00 X 5,00) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
04 (ex 5) 57,50 (6,5x5+10x2,5) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
05 (ex 6) 40,00 (8,00 X 5,00) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
06 (ex 23) 09,00 (3,00 x 3,00) PROD. AGRICOLO P.ZZA GARIBALDI 
07  46,75 (8,50 X 5,50) ALIMENTARE VIA RUBINO 
08 (ex 53) 30,00 (6,00 X 5,00) ALIMENTARE VIA RUBINO 
09 (ex 8) 42,50 (8,50 X5,00) ALIMENTARE VIA RUBINO 
10 (ex 9) 66,00 (11,00X6,00) NON ALIMENTARE VIA RUBINO 
11 (ex 10) 54,00 (9,00 X6,00) NON ALIMENTARE VIA RUBINO 
12 (ex 22) 26,00 (6,50 X 4,00) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
13 (ex 42) 44,00 (8,00 X 5,50) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
14 (ex 30) 42,50 (8,50 X 5,00) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
15 (ex 49) 45,00 (9,00 X 5,00) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
16 (ex 38) 52,25 (9,50 X 5,50) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
17 (ex 20) 38,50 (7,00 X 5,50) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
18 (ex 2) 45,00 (9,00 X 5,00) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
19 (ex 18) 63,00 (10,50X6,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
20 (ex 24) 52,25 (9,50 X 5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
21 (ex 26) 60,50 (11,00X5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
22 (ex 27) 50,00 (10,00X5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
23 (ex 28) 55,00 (11,00X5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
24 (ex 29) 52,25 (9,50 X 5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
25 (ex 14) 40,00 (8,00 X 5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
26 (ex 31) 45,00 (9,00 X 5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
27 (ex 11) 35,00 (7,00 X 5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
28 (ex 32) 40,00 (8,00 X 4,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
29 (ex 35) 40,00 (10,00X4,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
30 (ex 21) 40,00 (10,00X4,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
31 (ex 36) 15,00 (5,00 x 3,00) PROD. AGRICOLO P.ZZA GARIBALDI 
32 (ex 37)  66,00 (12,00X5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
33 (ex 17) 55,00 (10,00X5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
34 (ex 39) 49,50 (9,00 X 5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
35 (ex 40) 49,50 (9,00 X 5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
36 (ex 13) 50,00 (10,00X5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 



 

 

37 (ex 41) 49,50 (9,00 X 5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
38 (ex 43) 81,00 (13,50X6,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
39 (ex 44) 57,00 (9,50 X 6,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
40 (ex 45) 65,00 (10,00X6,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
41 (ex 46) 50,00 (10,00X5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
42 (ex 47) 45,00 (9,00 X 5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
43 (ex 48) 57,75 (10,50X5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
44 (ex 25) 50,00 (10,00X5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
45 (ex 50) 40,00 (8,00 X 5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
46 (ex 15) 63,00 (10,50X6,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
47 (ex 12) 36,00 (8,00 X 4,50) NON ALIMENTARE VIA PADOVANI 
48 (ex 19) 40,00 (8,00 X 5,00) NON ALIMENTARE VIA PADOVANI 
49 (ex 52) 50,00 (10,00X5,00) NON ALIMENTARE VIA PADOVANI 
50 (ex 54) 45,00 (9,00 X 5,00) NON ALIMENTARE VIA PADOVANI 
51 (ex 55) 45,00 (9,00 X 5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
52 (ex 56) 69,00 (12,00X5,75) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
 

 
 
 

Allegato B) 
 

ELENCO POSTEGGI METRATURE AGGIORNATE  
 

POSTEGGIO 
N. 

DIMENSIONI SETTORE 
MERCEOLOGICO 

LOCALIZZAZIONE 

01 (ex 33) 46,75 (8,50 X 5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
02 (ex 03) 52,25 (9,50 X 5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
03 (ex 34) 35,00 (7,00 X 5,00) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
04 (ex 5) 57,50 (6,5x5+10x2,5) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
05 (ex 6) 40,00 (8,00 X 5,00) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
07  46,75 (8,50 X 5,50) ALIMENTARE VIA RUBINO 
08 (ex 53) 30,00 (6,00 X 5,00) ALIMENTARE VIA RUBINO 
09 (ex 8) 42,50 (8,50 X5,00) ALIMENTARE VIA RUBINO 
10 (ex 9) 66,00 (11,00X6,00) NON ALIMENTARE VIA RUBINO 
11 (ex 10) 54,00 (9,00 X6,00) NON ALIMENTARE VIA RUBINO 
12 (ex 22) 26,00 (6,50 X 4,00) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
13 (ex 42) 44,00 (8,00 X 5,50) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
14 (ex 30) 42,50 (8,50 X 5,00) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
15 (ex 49) 45,00 (9,00 X 5,00) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
16 (ex 38) 52,25 (9,50 X 5,50) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
17 (ex 20) 38,50 (7,00 X 5,50) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
18 (ex 2) 45,00 (9,00 X 5,00) ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
19 (ex 18) 63,00 (10,50X6,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
20 (ex 24) 52,25 (9,50 X 5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
21 (ex 26) 60,50 (11,00X5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
22 (ex 27) 50,00 (10,00X5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
23 (ex 28) 55,00 (11,00X5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
24 (ex 29) 52,25 (9,50 X 5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
25 (ex 14) 40,00 (8,00 X 5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 



 

 

26 (ex 31) 45,00 (9,00 X 5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
27 (ex 11) 35,00 (7,00 X 5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
28 (ex 32) 40,00 (8,00 X 4,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
29 (ex 35) 40,00 (10,00X4,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
32 (ex 37)  66,00 (12,00X5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
33 (ex 17) 55,00 (10,00X5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
34 (ex 39) 49,50 (9,00 X 5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
35 (ex 40) 49,50 (9,00 X 5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
36 (ex 13) 50,00 (10,00X5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
37 (ex 41) 49,50 (9,00 X 5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
38 (ex 43) 81,00 (13,50X6,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
39 (ex 44) 57,00 (9,50 X 6,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
40 (ex 45) 65,00 (10,00X6,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
41 (ex 46) 50,00 (10,00X5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
42 (ex 47) 45,00 (9,00 X 5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
43 (ex 48) 57,75 (10,50X5,50) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
44 (ex 25) 50,00 (10,00X5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
45 (ex 50) 40,00 (8,00 X 5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
46 (ex 15) 63,00 (10,50X6,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
47 (ex 12) 36,00 (8,00 X 4,50) NON ALIMENTARE VIA PADOVANI 
48 (ex 19) 40,00 (8,00 X 5,00) NON ALIMENTARE VIA PADOVANI 
49 (ex 52) 50,00 (10,00X5,00) NON ALIMENTARE VIA PADOVANI 
50 (ex 54) 45,00 (9,00 X 5,00) NON ALIMENTARE VIA PADOVANI 
51 (ex 55) 45,00 (9,00 X 5,00) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
52 (ex 56) 69,00 (12,00X5,75) NON ALIMENTARE P.ZZA GARIBALDI 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

COMUNE DI QUINZANO D’OGLIO 
 

OGGETTO: RICOGNIZIONE DEI POSTEGGI PER LO SVOLGIMENTO DEL 
COMMERCIO SU AREA PUBBLICA PRESENTI NEL MERCATO 
SETTIMANALE DEL MERCOLEDI’ 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 e art. 147 bis, comma 1,  del Decreto Legislativo n. 
267/2000, e in ordine alla proposta in oggetto, si esprime il seguente parere: 
 

X    FAVOREVOLE 
o NON FAVOREVOLE 

 
Quinzano d’Oglio li   19/12/2016           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
       F.to Pinti dr. Giacomo 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

attestante sia i riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1,  del Decreto Legislativo n. 267/2000, in ordine alla 
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:  
 

o FAVOREVOLE 
o NON FAVOREVOLE 

 
Quinzano d’Oglio li     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
        
                
            
Visto: si attesta/non si attesta la copertura finanziaria (art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000) 
 
Quinzano d’Oglio li,                IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
         
       ___________________________________________________________________ 

 
Si dà atto che la proposta di deliberazione specificata in oggetto non comporta la necessità 
di rilascio del parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000. 
Quinzano d’Oglio li   19/12/2016            IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
       F.to Olini rag. Renata 
 
 
 
 
 



 

 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
        IL PRESIDENTE                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Soregaroli                                                                  F.to Iantosca 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Si attesta che copia del presente verbale viene pubblicata oggi  11/01/2017   sul sito 
web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69)    
per 15 giorni consecutivi. 
Li  11/01/2017                         IL SEGRETARIO COMUNALE     
                                                                                          F.to  Giancarlo Iantosca 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge sul sito web 
istituzionale di questo Comune, è DIVENUTA ESECUTIVA il              ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000. 
                                                                                                        
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Li  11/01/2017    
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE     
                                                                                          F.to  Giancarlo Iantosca 
 
        
                       
                                                                
 
 


